
قفل واردات خودرو شکست
شهید ابراهیم رئیسی قفل واردات خودرو را به رغم تحریم های گسترده علیه ایران 
باز کرد و اجازه نداد خودروسازان داخلی و مونتاژکاران در حق مردم اجحاف کنند. 
ممنوعیت واردات خودرو در دولت دوازدهم آغاز شد؛  در حالی که قرار بود حسن 
روحانی بازکننده تمام قفل ها باشد، خود قفل محکم بر واردات خودرو زد و با وجود 
درخواست های متعدد مردمی و نیاز بازار، اجازه نداد واردات خودرو به کشور اتفاق 

بیفتد.
بر این اساس باید گفت در دولت روحانی ضمن اینکه رقابت در صنعت خودرو از بین 
رفت و مردم با انبوه خودروهای چینی بی کیفیت روبه رو بودند،  عرضه خودرو عامدانه 

کاهشی شد تا قیمت انواع خودروها در کارخانه و بازار گران شود.

استارت کاهش تولید و عرضه
از سال 1397 با تحریم صنعت خــودرو، تولید خودرو با چالش مواجه شد و این 
صنعت به سرعت کاهش 60 درصدی تولید را تجربه کرد.  این اتفاق در شرایطی رخ 
داد که مدیران حسن روحانی مدعی شده بودند خودکفایی در تولید خودرو بیش از 
90 درصد بوده است. به اعتقاد کارشناسان صنعت خودرو، اگر میزان خودکفایی در 
این صنعت بیش از 80 درصد بود، هیچ زمان کاهش 60 درصدی تولید آن هم در مدت 
زمان کوتاه 4 ماه  تجربه نمی شد؛ لذا اعداد خودکفایی که دولت روحانی اعلام کرده 

صحت نداشته و عملاً عوام فریبی بوده است.
این موضوع باعث شد پای مدیران وزارت صمت دولت دوازدهم )در زمان ریاست 
شهید ابراهیم رئیسی در قوه قضائیه( به نهادهای نظارتی کشانده شود که در پی آن 

برخی از مدیران عزل و محکوم به رد مال شدند.

تصمیم شبانه و  بلاتکلیفی
از آنجا که دولت گذشته در صادرات غیرنفتی ناکام بود و سفره صادرات کشور را تنها 
در کشورهای اروپایی می دید، ترجیح داد برای تأمین ارز کشور که البته در این مسیر 
هم شاهد انحراف میلیارد دلاری بودیم، با واردات خودرو مخالفت کند. از آنجا که این 
تصمیم شبانه گرفته شد،  خودروهایی که در مسیر ترخیص یا ثبت سفارش بودند 

بلاتکلیف شدند و ماه های طولانی خاک و آفتاب خوردند.
در دولت سیزدهم از ابتدای سال 1401 زیرساخت ها برای واردات خودرو فراهم و تمام 
قفل ها برداشته شد. لذا بازار خودرو که متأثر از انحصار بود و تصور نمی شد با وجود 
تحریم،  وارداتی اتفاق بیفتد، با این خبر دچار شوک و بدین ترتیب ریزش قیمت 

خودرو در بازار با شدت بیشتری آغاز شد.

فراهم شدن ثبات نسبی
از ابتدای امسال تا ۲0 خرداد ماه 1403 تعداد 1۲ هزار و 704 دستگاه خودروی سواری نو 
وارد محوطه های گمرکی شده است. همچنین طبق آمار گمرک جمهوری اسلامی 
ایران، در 3 ماهه نخست سال 1403 بالغ بر 6 هزار و 9۲6 دستگاه خودروی سواری به 
ارزش 137 میلیون دلار ترخیص قطعی شده است. در سال گذشته نیز در مجموع 
11 هزار و 1۲۲ دستگاه خودروی سواری به ارزش ۲18 میلیون دلار وارد کشور شده بود؛ 
بنابراین با همت دولت سیزدهم با تمام مصایب و مشکلات، واردات خودرو دوباره آغاز 
شد و اکنون متقاضیان خودرو های وارداتی می توانند از بین برند های مختلف وارداتی 

خودروی مورد نظر خود را از سامانه یکپارچه انتخاب کنند.
کارشناسان عنوان می کنند که واردات خودرو باعث افزایش عرضه و به دنبال آن 
رقابتی شدن بازار در راستای افزایش کیفیت خودروها و کاهش قیمت آن می شود 

که نتیجه نهایی آن برقراری ثبات در بازار خودرو است. 
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 زمین های دولتی محصور
در 8 سال توقف ساخت مسکن
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در 3 سال دولت سیزدهم 48 هزار هکتار زمین 
بــرای ساخت مسکن تخصیص یافت، این در 

حالی است که آمار واگــذاری زمین در 8 سال 
دولت قبل معادل صفر است و این آمار نشان 
می دهد در دولت قبل هیچ مسکن حمایتی 

ساخته نشده است.
دولت بعدی در حالی بخش مسکن را از دولت 
سیزدهم تحویل می گیرد که به خاطر اجرای 
نهضت ملی مسکن، کشور در آستانه جهش 

در ساخت خانه قرار گرفته است. آمار و ارقام 
مربوط به بخش مسکن گویای این است که این 
بخش در حال خروج از رکود تولید است و زمین 
برای ساخت 3 میلیون واحد مسکونی آماده 
شده است. این امر نشان می دهد دولت های 
بعدی برای ساخت مسکن به مکان یابی، تأمین 

زمین و هزینه آماده سازی زمین نیازی ندارند.

ــت سیزدهم  در نهضت ملی مسکن که دول
4 میلیون  برنامه ساخت  ــت،  اس آن  مجری 
ح ریزی شده اســت. بر  مسکن در 4 سال طر
اساس آمار سازمان ملی زمین و مسکن، تا کنون 
ــرای نهضت ملی  48 هــزار زمین در شهرها ب
مسکن تخصیص یافته که در تاریخ مسکن سازی 
ــن، به  ــلاوه بر ای ــت. ع در کشور بی سابقه اس
همین نسبت زمین روستایی نیز برای ساخت 
مسکن روستایی در نهضت ملی مسکن آماده 
شده است. به این ترتیب 100 هزار هکتار زمین 
دولتی به صورت رایگان برای ساخت واحدهای 
مسکونی مردم متقاضی مسکن تخصیص یافته 
اســت. این در حالی است که طبق آمــار در 8 
سال دولت قبل واگــذاری زمین برای ساخت 
واحدهای حمایتی برابر صفر درصد است. این 
موضوع نشان می دهد که در دولت قبل مسکنی 
برای اقشار هدف ساخته نشده است. در آخر 
دولت قبل، برنامه ای با عنوان مسکن ملی اجرا 
شد که برای 100 هزار متقاضی این برنامه نیز هیچ 
زمینی اختصاص داده نشد و این واحدها هم 
توسط دولت سیزدهم و در قالب نهضت ملی 

مسکن، تأمین زمین شد.
 

بی مسئولیتی متولیان بخش مسکن در 
دولت قبل

هادی عباسی اصل، معاون مسکن و ساختمان 
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آمارهای بخش 
مسکن در دولــت سیزدهم، تأکید کــرد: این 
آمارها نشان می دهد دولت سیزدهم در بخش 
مسکن مسئولانه عمل کــرده اســت. وی در 
نشست خبری ارائــه عملکرد دولت سیزدهم 
در بخش مسکن، گفت: برخی دولــت هــا و 
وزیران مسکن، از همان ابتدای شروع به کار، 
مسئولیتی را در بخش مسکن نمی پذیرند. آنها 
می گفتند برای حل مسائل مسکن باید شرایط 
حاکم بر اقتصاد مناسب باشد. البته این صحبت 
درستی است اما اینکه بخش مسکن را به بهانه 
اقتصاد کلان رها کنیم، مشکل حل نمی شود، 

چون حل مشکل مسکن و اقتصاد کلان رابطه ای 
دو سویه دارد.

مسئولیتی  که  دولتی  افـــزود:  عباسی اصل 
به  هم  پاسخی  نمی پذیرد  مسکن  قبال  در 
نــمــی دهــد و مــی گــویــد مشکلات  مشکلات 
مسکن به اقتصاد مربوط می شود. اما دولتی 
که مسئولیت بخش مسکن را بر عهده می گیرد 
و برنامه ساخت یک میلیون واحد در سال را 
ارائه می دهد در معرض سؤال و پاسخگویی 
هم قرار می گیرد. دولت سیزدهم در بخش 
مسکن، مسئولانه وارد شد و عمل کرد. این 
دولــت تلاش کرد تا با نگاه مسئولانه به نیاز 

متقاضیان مسکن پاسخ دهد.
معاون مسکن و ساختمان ادامه داد: هم اکنون 
بیش از ۲ میلیون و 600 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن وارد فرآیند ساخت شده و بیش از ۵00 
هزار واحد تکمیل شده است که تکمیل واحدها 
در ماه های آینده جهش قابل ملاحظه ای خواهد 

یافت.
وی تخصیص تسهیلات کم بهره برای دهک های 
ــوان مالی مناسبی نــدارنــد از  یک تا 4 را که ت
تمهیدات دولت سیزدهم برشمرد و افزود: نرخ 
سود از ۲3 به 18 درصد کاهش یافت. همچنین 
در تکمیل مسکن مهر، دولت سیزدهم بیش از 
130 هزار واحد را تکمیل کرد و تحویل داد و 110 
هزار واحد باقی مانده است که بدون پرونده های 
دارای تعارض تا پایان دولت تکمیل خواهد شد. 
چنانچه مسائل بانکی و پرداخت تسهیلات حل 
شود می توان به تأمین مسکن در کشور پاسخ 

مناسب داد.
سال   8 در  زمین  عرضه  گفت:  عباسی اصل 
دولت های یازدهم و دوازدهم، صفر بوده است. 
این در حالی است که دولت سیزدهم تلاش 
برای  امکانات  و  ظرفیت ها  تمامی  با  تا  کــرد 
تأمین زمین اقدام کند و طی این دولت بیش 
از 100 هزار هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تأمین شد که در مقایسه با تمامی 
دولت های قبلی عددی پیشتاز به شمار می رود.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریــانــوردی گفت: طی سه سال 
گذشته 60 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری از سوی بخش 
خصوصی برای ارتقای ظرفیت های بندری و دریایی کشور انجام 

شده است.
علی اکبر صفایی گفت: در طول سه سال گذشته با حمایت های 
رئیس جمهور شهید سازمان بنادر اقدامات خوبی در حوزه 
زیرساخت های دریایی و بندری برای بخش خصوصی فراهم 
کرد و توانست از فرصت های سرمایه گذاری بخش خصوصی 

استفاده کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: ساخت بندر و ایجاد موج 
شکن هزینه های زیــادی دارد و بخش خصوصی به تنهایی از 
عهده آن برنمی آید و ما به عنوان دولت سیزدهم زیرساخت های 
لازم را فراهم کرده و در اراضی امکانات زیربنایی از جمله آب، 

برق و گاز را فراهم کرده ایم.
وی بیان کرد: پیش از ورود دولت سیزدهم کل سرمایه گذاری که 
دولت توانست در بخش خصوصی جذب کند تنها ۲0 همت بود.

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در 4 ماه نخست ۲0۲4 با 
رشد 8 درصدی به بیش از 1.6 میلیارد یورو رسید و صادرات 

آلمان به ایران در این دوره رشد 1۵ درصدی داشته است.
مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در 4 ماه نخست امسال با 
رشد 8 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن مواجه 
شده است. ارزش تجارت دو طرف در 4 ماه نخست سال ۲0۲3 

بالغ بر یک میلیارد و 49۵ میلیون یورو اعلام شده بود.
بر اساس این گزارش صادرات اتحادیه اروپا به ایران در 4 ماهه 

۲0۲4 با رشد 9 درصدی مواجه شده است. صادرات اتحادیه 
اروپا به ایران در 4 ماه نخست امسال به یک میلیارد و 316 
میلیون یورو رسیده است. کشورهای اروپایی در مدت مشابه 
سال قبل یک میلیارد و ۲10 میلیون یورو کالا به ایران صادر 

کرده بودند.
واردات اتحادیه اروپا از ایران در 4 ماه نخست ۲0۲4 نیز ۲ درصد 
رشد داشته است. اتحادیه اروپــا در ماه های ژانویه تا آوریل 

امسال ۲9۲ میلیون یورو کالا از ایران وارد کرده است.

تجارت ایران و اروپا از 1.۶ میلیارد یورو گذشتسرمایه گذاری ۶۰ همتی خصوصی در بنادر


